1

DIRECTUM-25360-825872

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2018 №  1519/19-01

О внесении изменений в муниципальную программу

«Содержание и развитие инженерной
инфраструктуры и энергоэффективности городского

округа Чехов на 2018-2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Порядка разработки, формирования и
реализации муниципальных программ городского округа Чехов,
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от
29.12.2017 № 0636/08-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
муниципальную программу «Содержание и развитие инженерной
инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Чехов на 2018-
2022 годы», утвержденную постановлением Администрации городского
округа Чехов от 27.12.2017 № 0531/19-01 (с изменениями от 30.03.2018 №
0663/19-01, от 12.04.2018 № 0782/19-01).

2. Организационному отделу организационного управления
Администрации городского округа Чехов опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Миронова А.М.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

2

DIRECTUM-25360-825872

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 10.07.2018 №  1519/19-01

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Содержание и
развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности

городского округа Чехов на 2018-2022 годы», утвержденную
постановлением Администрации городского округа Чехов от 27.12.2017
№ 0531/19-01 (с изменениями от 30.03.2018 № 0663/19-01, от 12.04.2018 №

0782/19-01).
(далее – Программа)

1. В Паспорте программы внести изменения:
1.1. в строке «Источники финансирования муниципальной программы»:
1.1.1. в строке «Всего» столбца «Всего» цифру «383003,3» заменить

цифрой «394 633,6»;
1.1.2. в строке «Всего» столбца «2018» цифру «258409,1» заменить цифрой

«270039,4»;
1.1.3. в строке «Бюджет Московской области» столбец «Всего» цифру

«198944,0» заменить цифрой «210098,3»;
1.1.4. в строке «Бюджет Московской области» столбец «2018» цифру

«198944,0» заменить цифрой «210098,3»;
1.1.5. в строке «Бюджет городского округа Чехов» столбец «Всего» цифру

«184059,3» заменить цифрой «184535,3»;
1.1.6. в строке «Бюджет городского округа Чехов» столбец «2018» цифру

«59465,1» заменить цифрой «59941,1».
2. В разделе 3 «Перечень мероприятий муниципальной Программы»:
2.1. В строке «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и

энергоэффективности городского округа Чехов на 2018-2022 годы»:
2.1.1. в строке «Всего» столбца 7 цифру «383003,3» заменить цифрой

«394633,6»;
2.1.2. в строке «Всего» столбца 8 цифру «258409,1» заменить цифрой

«270039,4»;
2.1.3. в строке «Бюджет Московской области» столбца 7 цифру «198944,0»

заменить цифрой «210098,3»;
2.1.4. в строке «Бюджет Московской области» столбца 8 цифру «198944,0»

заменить цифрой «210098,3»;
2.1.5. в строке «Бюджет городского округа Чехов» столбца 7 цифру

«184059,3» заменить цифрой «184535,3»;
2.1.6. в строке «Бюджет городского округа Чехов» столбца 8 цифру

«59465,1» заменить цифрой «59941,1».

3

DIRECTUM-25360-825872

2.2. В строке 3 «Создание условий для обеспечения качественными
жилищно-коммунальными услугами»:

2.2.1. в строке «Всего» столбца 7 цифру «193484,1» заменить цифрой
«205225,5»;

2.2.2. в строке «Всего» столбца 8 цифру «122484,1» заменить цифрой
«134225,5»;

2.2.3. в строке «Бюджет Московской области» столбца 7 цифру «97769,0»
заменить цифрой «108923,3»;

2.2.4. в строке «Бюджет Московской области» столбца 8 цифру «97769,0»
заменить цифрой «108923,3»;

2.2.5. в строке «Бюджет городского округа Чехов» столбца 7 цифру
«95715,1» заменить цифрой «96302,2»;

2.2.6. в строке «Бюджет городского округа Чехов» столбца 8 цифру
«24715,1» заменить цифрой «25302,2»;

2.3. В строке 4 «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности»:

2.3.1. в строке «Всего» столбца 7 цифру «72801,4» заменить цифрой
«72690,3»;

2.3.2. в строке «Всего» столбца 8 цифру «27207,2» заменить цифрой
«27096,1»;

2.3.3. в строке «Бюджет городского округа Чехов» столбца 7 цифру
«72801,4» заменить цифрой «72690,3»;

2.3.4. в строке «Бюджет городского округа Чехов» столбца 8 цифры
«27207,2» заменить цифрой «27096,1»;

3. В Подпрограмме 1:
3.1. В разделе 4.2. «Планируемые результаты реализации Подпрограммы

1»:
3.1.1. В строке 2 столбец «2018 г.» цифру «127» заменить цифрой «2»;
3.1.2. В строке 2 столбец «2019 г.» цифру «121» заменить цифрой «2»;
3.1.3. В строке 2 столбец «2020 г.» цифру «116» заменить цифрой «2».
3.2. В разделе 4.3. «Методика расчета показателей для Подпрограммы 1»
показатель «Количество построенных, реконструированных,
отремонтированных коллекторов (участков), КНС суммарной пропускной
способностью» изложить в следующей редакции: «

- Количество построенных, реконструированных, отремонтированных
коллекторов (участков), КНС суммарной пропускной способностью.
Единицы измерения: единица.
Значение базового показателя на 01.01.2017 – 0 ед.
В среднем затраты по ремонту коллекторов, на основании данных
прошлых периодов 750,0 тысяч рублей.
Периодичность предоставления: ежеквартально.

».
4. В паспорте Подпрограммы 3:

4

DIRECTUM-25360-825872

4.1  Строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в
следующей редакции: «

».

4.2. В разделе 6.2. «Планируемые результаты реализации
Подпрограммы 3»:
4.2.1. в строке 2 столбец 3 цифры «10145,8» заменить цифрами
«10732,9»;
4.2.2. в строке 2 столбец 4 цифры «97769,0» заменить цифрами
«108923,3»;
4.2.3. в строке «Итого» столбец 3 цифры «95715,1» заменить цифрами
«96302,2»;
4.2.4. в строке «Итого» столбец 4 цифры «97769,0» заменить цифрами

«108923,3».
4.3. В раздел 6.4. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых

для реализации Подпрограммы»:
4.3.1. Строку 8 изложить в следующей редакции: «

8. Проведение капитального
ремонта котельной № 6 п.
Чернецкое

Средства бюджета
Московской
области

Расчет финансовых ресурсов на
2018-2022 г.г. = на основании
стоимости ремонта объектов-
аналогов * на усредненный К
инфляции 5% ежегодно.

Всего – 14 203,8
2018 год – 14 203,8
2019 год – 0,0
2020 год – 0,0
2021 год – 0,0
2022 год – 0,0

Средства бюджета
городского округа
Чехов

Всего – 747,6
2018 год – 747,6
2019 год – 0,0
2020 год – 0,0
2021 год – 0,0
2022 год – 0,0

».
4.3.2. Строку 11 изложить в следующей редакции: «

11. Ежегодный анализ
существующего положения
и перспектив развития
инженерных систем
коммунальной
инфраструктуры с оценкой
тарифных последствий и
корректировок
регламентных документов
для городского округа
Чехов

Средства бюджета
городского округа
Чехов

Расчет финансовых ресурсов на
2018-2022 г.г. = на основании
стоимости ремонта объектов-
аналогов * на усредненный К
инфляции 5% ежегодно.

Всего –3600,0
2018 год –3600,0
2019 год – 0,0
2020 год – 0,0
2021 год – 0,0
2022 год – 0,0

».
4.4. В раздел 6.5. «Перечень мероприятий Подпрограммы 3»:

Источники
финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной
подпрограммы (тыс. рублей)

 Всего 2018г. 2019г. 2020 г. 2021г. 2022г.
Всего: 205 225,5 134 225,5 13 000,0 18 000,0 20 000,0 20 000,0

Средства бюджета
Московской области

108 923,3 108 923,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа Чехов

96 302,2 25 302,2 13 000,0 18 000,0 20 000,0 20 000,0

5

DIRECTUM-25360-825872

4.4.1. Строку 2 и 2.1. изложить в следующей редакции: «
2. Проведение первоочередных

мероприятий по
восстановлению
инфраструктуры военных
городков на территории
городского округа Чехов.

Итого

2018-
2022
гг.

0,0 119 656,2 114 656,2 0,0 5000,0 0,0 0,0
Средства
бюджета
Московской
области

0,0 108 923,3 108 923,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
городского
округа
Чехов

0,0 10 732,9 5 732,9 0,0 5000,0 0,0 0,0

2.1. Мероприятие
1.
Проведение
капитального
ремонта
котельной №
6 п.
Чернецкое

Проведение
конкурсных
процедур по
выбору
генерального
подрядчика

Итого

2018-
2022
гг.

0,0 14 951,4 14 951,4 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства
бюджета
Московской
области

0,0 14 203,8 14 203,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
городского
округа
Чехов

0,0 747,6 747,6 0,0 0,0 0,0 0,0

».
4.4.2. Строку 3.1 и «Итого» изложить в следующей редакции: «

3.
1

Мероприятие
1. Ежегодный
анализ
существующег
о положения и
перспектив
развития
инженерных
систем
коммунальной
инфраструктур
ы с оценкой
тарифных
последствий и
корректировок
регламентных
документов
для городского
округа Чехов

Проведение
конкурсных
процедур
по выбору
генеральног
о
подрядчика

Итого  0,
0

3600,0 3600,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
городского
округа
Чехов

0,
0

3600,0 3600,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого

Итого
2018
-
2022
гг.

0,
0

205 225,
5

134 225,
5

13
000,0

18000,
0

20
000,
0

20
000,
0

Средства
бюджета
Московско
й области

0,
0

108 923,
3

108 923,
3

0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
городского
округа
Чехов

0,
0

96 302,2 25 302,2 13 000,
0

18
000,0

20
000,
0

20
000,
0

».
5. В Подпрограмме 4:
5.1. В Паспорте Подпрограммы 4 строку «Источники
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Источники
финансирования

Всего 2018 2019 2020 2021 2022

6

DIRECTUM-25360-825872

Всего
в том числе

72 690,3 27 096,1 23 883,6 21 710,6 0,0 0,0

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

72 690,3 27 096,1 23 883,6 21 710,6 0,0 0,0

».
5.2. В разделе 7.2 «Планируемые результаты реализации

Подпрограммы 4»:
5.2.1.  в строке 2 столбца 3 цифры «36263,3» заменить цифрами

«36152,2».
5.3. В разделе 7.4. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для

реализации мероприятий Подпрограммы 4»:
5.3.1. Строку 1.1 и 1.2. изложить в следующей редакции: «

1.1 Применение
энергосберегающих
технологий при
проведении модернизации,
реконструкции и
капитального ремонта
основных фондов

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

Объем финансирования
сформирован на основании
средней стоимости аналогичных
видов работ.

Всего – 35 038,1
2018 год – 14 733,7
2019 год – 11 238,7
2020 год- 9 065,7
2021 год – 0,0
2022 год – 0,0

1.2 Обеспечение учета
объема потребляемых
энергетических ресурсов

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

Объем финансирования
сформирован на основании
средней стоимости аналогичных
видов работ.

Всего – 1 500,0
2018 год – 500,0
2019 год – 500,0
2020 год- 500,0
2021 год – 0,0
2022 год – 0,0

».
5.3.2. Строку «Повышение энергетической эффективности в жилищном

фонде» изложить в следующей редакции: «
Повышение
энергетической
эффективности в
жилищном фонде

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

Объем финансирования
сформирован на основании
средней стоимости
аналогичных видов работ.

Всего –36 152,2
2018 год –11 862,4
2019 год – 12 144,9
2020 год- 12 144,9
2021 год – 0,0
2022 год – 0,0

2.1. Установка и замена
приборов учета
потребления
энергетических ресурсов
в жилых помещениях,
находящихся в
муниципальном
жилищном фонде.

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

Объем финансирования
сформирован на основании
средней стоимости аналогичных
видов работ.

Всего –2 952,0
2018 год –1 043,6
2019 год – 954,2
2020 год- 954,2
2021 год – 0,0
2022 год – 0,0

2.2. Установка и
эксплуатация
общедомовых узлов
учета энергоресурсов,
поставляемых в
многоквартирные дома
города Чехова

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

Объем финансирования
сформирован на основании
средней стоимости аналогичных
видов работ.

Всего –33 200,2
2018 год –10 818,8
2019 год – 11 190,7
2020 год - 11 190,7
2021 год – 0,0
20122 год – 0,0

».
5.4. В разделе 7.5. «Перечень мероприятий Подпрограммы 4» внести

изменения:
5.4.1. В строке 1.1. слова «Повышение энергетической эффективности в

бюджетной сфере» заменить словами «Применение энергосберегающих

7

DIRECTUM-25360-825872

технологий при проведении модернизации, реконструкции и капитального
ремонта основных фондов»;

 5.4.2. В строке 1.2. слова «Организация учета энергетических ресурсов в
бюджетной сфере» заменить словами «Обеспечение учета объема
потребляемых энергетических ресурсов».

 5.4.3. Строку «2», «2.1», «2.2», «итого» изложить в следующей редакции:
«
2 Повышение

энергетическо
й
эффективност
и в жилищном
фонде

Проведение
конкурсных
процедур по
выбору
генерального
подрядчика,
заключение
договоров с
подрядными
организация
ми

Средст
ва
бюджет
а
городск
ого
округа
Чехов

201
8-
202
2 гг.

7 470,5 36 152,2 11 862,4 12 144,9 12 144,9 0,0 0,0

2.1. Установка и
замена
приборов учета
потребления
энергетических
ресурсов в
жилых
помещениях,
находящихся в
муниципально
м жилищном
фонде.

Проведение
конкурсных
процедур по
выбору
генерального
подрядчика,
заключение
договоров с
подрядными
организациям
и

Средств
а
бюджет
а
городск
ого
округа
Чехов

201
8-
202
2 гг.

942,6 2 952,0 1 043,6 954,2 954,2 0,0 0,0

2.2.

Установка и
эксплуатация
общедомовых
узлов учета
энергоресурсов
, поставляемых
в
многоквартирн
ые дома города
Чехова

Проведение
конкурсных
процедур по
выбору
генерального
подрядчика,
заключение
прямых
договоров с
подрядными
организациям
и

Средств
а
бюджет
а
городск
ого
округа
Чехов

201
8-
202
2 гг.

6 527,9 33200,0 10 818,8 11 190,7 11 190,7 0,0 0,0

Итого Итого, в
том
числе:

201
8-
202
2 гг.

7 570,5 72 690,3 27 096,1

23 883,6 21 710,6 0,0 0,0

Средств
а
бюджет
а
городск
ого
округа
Чехов

201
8-
202
2 гг.

7 570,5 72 690,3 27 096,1

23 883,6 21 710,6 0,0 0,0

».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1519/19-01
	№
	10.07.2018
	от
	№
	от
	1519/19-01
	10.07.2018